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Din kontaktperson hos os er: 

Gælder alle eksterne virksomheder og deres ansatte, 
herunder underleverandører og entreprenører.

Læs om de krav, der er til dig, der arbejder for eller 
på vegne af Hedensted Spildevand, så du kan 
arbejde sikkert.



Vi reagerer på farlige forhold
�Følg altid gældende arbejdsmiljøregler.  
Vores ansatte påtaler det, hvis du ikke gør.  
Vi forventer naturligvis, at du efterkommer 
påtalen og retter op på forholdene.

�Arbejd altid forsvarligt. Hvis ikke, stopper vi 
arbejdet og kontakter din arbejdsgiver.

Dine rammer for arbejdet
•	 Brug de tekniske hjælpemidler og personlige  

værnemidler, som er egnede og påkrævede til  
opgaven, så du kan arbejde sikkert.

•	 Lav altid en risikovurdering før arbejdets start.
•	 Brug altid påbudte værnemidler.
•	 Brug kun værktøj, maskiner og udstyr, der er i god 

stand og serviceret efter gældende regler. 
•	 Overhold dine aftaler med din kontaktperson og  

overhold arbejdsmiljøreglerne.

Er du i tvivl om reglerne, så kontakt din egen leder.

Rygning
Rygning må kun foregå udendørs på vores anlæg. 

Når du arbejder for os, må du ikke ryge på private 
matrikler, medmindre ejeren af matriklen har givet 
accept til det.

Vores rygeregler gælder alle former for rygetobak 
og e-cigaretter.

Ingen alkohol eller euforiserende stoffer
Du må ikke møde påvirket op på arbejde og heller ikke 
indtage alkohol eller euforiserende stoffer i løbet af 
arbejdsdagen. 

Hvis vi har begrundet mistanke om, at du overtræder  
disse regler, kontakter vi din arbejdsgiver, og du kan 
risikere at blive bortvist.



Sådan gør du første arbejdsdag 
Du skal melde din ankomst eller aftale den med din 
kontaktperson. Følg i øvrigt områdets skilte og anvisnin-
ger om parkering og kørsel. Orienter dig desuden om 
brandslukkere, hjertestarter, førstehjælpskasse, øjenskyl 
og samlingspunkt. Se beredskabstegning eller spørg din 
kontaktperson.

Sådan gør du under arbejdet 
•	 Udfør opgaven som aftalt med din kontaktperson. 
•	 �Vær opmærksom på, at du ikke må lave strømafbrydel-

ser, ventilationsstop og lignende, medmindre du har 
aftalt det med din kontaktperson.

•	 Sørg for korrekt afspærring og skiltning.
•	 Undgå unødig støj, støv og andre gener.
•	 Hold løbende orden på arbejdsområdet. 
•	 �Medbring selv de nødvendige hjælpemidler og nød-

vendigt sikkerhedsudstyr.
•	 Giv besked til din kontaktperson, når du er færdig.

Særlige krav til farligt arbejde 
Visse former for arbejde er særligt farlige og 
risikofyldte, og derfor stiller vi krav til, hvordan du 
skal udføre arbejdet og forholde dig. Disse krav 
er beskrevet i vores indstik, som omhandler:

Arbejd sikkert
•	 i bygværker med spildevand
•	 i øvrige bygværker under terræn
•	 i udgravninger
•	 hvor der er fare for at styrte ned
•	 med kran og løft af gods
•	 med varmt arbejde 
•	 ved elektriske installationer
•	 i ATEX-områder
•	 på vejen
•	 med asbest

Scan koden og finde alle ind-
stik på vores hjemmeside.



Oprydning og affald
Husk løbende at rydde op efter dig selv – og sorter dit 
affald efter kommunens regler.

Ved ulykke eller brand
1.	 Stands ulykken og yd førstehjælp.
2.	�Ring 1-1-2 og oplys adresse og antal tilskadekomne.
3.	Giv besked til din kontaktperson eller andet  

personale.
4.	Ved ildebrand: Sluk kun branden, hvis det er sikkert 

for dig selv.
5.	Placering af hjertestarter, øjenskyl, brandslukker og 

samlingspunkt – se områdets beredskabsoversigt.

Hvis du kommer ud for en arbejdsulykke, er det din 
arbejdsgiver, som skal anmelde ulykken.

Specielt vedrørende arbejde og 
kontakt med spildevand og slam

Vaccinationer
Er du jævnlig i direkte kontakt med spilde-
vand eller slam, skal du være vaccineret mod 
børnelammelse (Polio), stivkrampe (Tetanus) 
og smitsom leverbetændelse (Hepatitis A).

Du skal kunne dokumentere dine vaccina
tioner, hvis vi beder om det.



Hygiejne
Du skal have særligt arbejdstøj på, når du arbejder i 
områder med spildevand eller slam.

Du skal iføre dig særligt arbejdstøj, som er egnet 
til formålet. Det kan være decideret spildevands-
beklædning eller en egnet overtræksdragt.

Tag det særlige arbejdstøj af, før du går fra 
urent til rent område.
 
Vask hænder grundigt, når du forlader det 
urene område.
 
Skift til rent arbejdstøj, når du forlader det 
urene område, og tag bad, hvis der er trængt 
spildevand igennem det særlige arbejdstøj.

Er spildevandet trængt igennem arbejds-
tøjet, skal du tage et bad, når du klæder 
om. Er der kommet spildevand på dit 
arbejdstøj, skal du skifte det.

Har du været i kontakt med spilde- 
vand eller slam, skal du som minimum 
vaske dine hænder, underarme og 
ansigt grundigt, inden du forlader  
spildevandsområdet.

Hvis du skal ind i administrationen 
eller kantinen, skal du have rent 
tøj på.

Rotter og andre gnavere
Undgå direkte kontakt med steder, hvor der kan være  
rotteurin. Du risikerer at få en alvorlig infektion kaldet Weils 
sygdom. Symptomerne er høj feber og influenzalignende. 
Har du mistanke om Weils sygdom, skal du straks søge 
læge, så du kan blive behandlet hurtigst muligt.

Farlige gasser og iltmangel
Brug din egen gasmåler, når du arbejder i bygværker 
med direkte kontakt til spildevand eller slam. Gas
måleren skal som minimum kunne måle for ilt,  
svovlbrinte (H2S) og farlige gasser (LEL).
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Sikkert arbejde
Vi stiller krav til dig for at sikre, at du får den nødvendige viden 
– både for din egen sikkerhed og for at styrke samarbejdet.


